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Wojciech Lubawski powołał sztab antykryzysowy. Zespół ma podejmować działania, które pomogą 

mieszkańcom przetrwać kryzys. Ale bez euforii. Miasto nie jest w stanie pomóc już działającym 

przedsiębiorcom  

- Nie chcę żeby powstało wrażenie, że jesteśmy zbyt gorliwi, bo póki co 

to kryzys bardziej widoczny jest w mediach niż w rzeczywistości. Ale nie 

chcę też zarzucać sobie, że przegapiliśmy moment kiedy trzeba było 

podjąć jakieś działania, bo niewykluczone, że skutki kryzysu odczuwalne 

staną się pod koniec tego lub w przyszłym roku - tłumaczy prezydent 

Kielc.  

 

W skład sztabu wchodzą oprócz władz miasta: dyrektor Miejskiego 

Urzędu Pracy, prezes Targów Kielce, dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie, wydziału projektów strukturalnych i strategii miasta, 

Kieleckiego Inkubatora Technologicznego. Spotykać ma się regularnie i 

poprzez media informować o swoich działaniach. 
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Najogólniej, receptą na kryzys ma być przeciwdziałanie bezrobociu, a pomóc w tym mają środki unijne, które 

miasto chce ściągać "w każdej ilości". W czasach kryzysu miejskie jednostki będą robić wszystko żeby zachęcić 

ludzi do podejmowania pracy, najlepiej w tworzonych przez siebie firmach i zatrudniania w nich kolejnych osób. 

 

KIT chce aktywizować absolwentów studiów, zachęcać ich do zakładania własnej działalności gospodarczej. 

Służyć temu ma m.in. ogłoszony niedawno konkurs na projekt własnego biznesu. W nagrodę można otrzymać 

40 tys. zł na jego rozpoczęcie, a przez cały rok miesięczne dotacje w wysokości 1,2 tys. zł. Dotychczas 

wpłynęło już 100 wniosków, a KIT ma kolejne pomysły na podobne projekty. Ma też ambicje stać się miejscem, 

gdzie każdy młody człowiek będzie mógł uzyskać wsparcie jeżeli będzie chciał założyć własną firmę. Na tego 

typu cele ma 3,5 mln.zł z funduszy strukturalnych, na kolejne projekty zamierza pozyskać następne 3 mln. zł. 

 

Działania aktywizujące bezrobotnych podejmuje także nowo powstały MUP. Przygotował projekt 

współfinansowany ze środków unijnych, który pozwoli m.in. zorganizować szkolenia, zatrudnić przy pracach 

interwencyjnych i pomóc w rozpoczęciu działalności gospodarczej w sumie 1300 osobom. Co ważne, 

przeznaczony on jest także dla osób długotrwale bezrobotnych, po 50 roku życia, samotnie wychowujących 

dzieci. - Chcemy by jakaś część z tych osób wzięła udział w stażach. Dotychczas ta forma była zarezerwowana 

dla ludzi młodych. Pierwsi trafią na staże do miejskich instytucji i jednostek, a to oznacza dla nich możliwość 

zatrudnienia - podkreśliła Halina Czerniak, dyrektor MUP. 

 

Staże, to według prezydenta Lubawskiego, dobry sposób na to żeby młodzi ludzie zdobywali wymagane przez 

wielu pracodawców doświadczenie. Zapowiedział, że zwróci się do rady miejskiej o przeznaczenie kilkuset 

tysięcy w budżecie na ich prowadzenie. - Chciałbym żeby nawet 100 osób mogło uczyć się zawodu w naszych 

jednostkach, wydziałach architektury, geodezji, prawnym, inwestycji. Zarabialiby tyle ile wynosi płaca 

minimalna, a staż trwałby przynajmniej pół roku. Później taki młody człowiek zabiegając gdzieś o pracę mógłby 

udokumentować niezbędne doświadczenie - tłumaczył prezydent Lubawski. 

 

Niestety, nie miał dobrych wieści dla działających w mieście przedsiębiorców. - Póki co jedyna możliwość 

ulżenia im to byłoby obniżenie podatków ale dla miasta oznacza to rezygnację z ważnych inwestycji, na 

przykład przebicia Żelaznej. Nie będę oszukiwał przedsiębiorców, w kryzysie muszą sobie radzić sami. Ale 

kryzys to problem rządu, jeśli ustali jakieś instrumenty pomocy, w których współdziałać może z samorządem to 

my będziemy do tego pierwsi - zadeklarował. 
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